
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 71 DEL 21-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 21-01-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Pagamento canone 2013 per concessione demaniale marittima per tratto
di spiaggia in località "Le Gorette" a Cecina.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino è titolare fin dal 1993 di una concessione demaniale-

marittima per l’uso del tratto di spiaggia a servizio della casa vacanze in località di
“Le Gorette” a Cecina;
dal 1° gennaio 2001 la competenza per le concessioni di beni del demanio marittimo,-
in forza della legge Regione Toscana n. 88/1998, è stata trasferita ai Comuni;
il canone pagato per il 2012 è stato di € 355,26, oltre imposta regionale di cui alla-
L.R.281/70, corrispondente al 15% del suddetto canone, pari a € 53,29;

VISTA la nota n° 1426 del 14/01/2013, ns. prot. n° 3502 del 18/01/2013, con cui il Comune
di Cecina comunicava in primo luogo che con decreto del 04/12/2012 il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ha fissato in 2,85% l’aumento delle misure unitarie dei canoni di
concessione demaniale  ovvero l’aggiornamento delle stesse per l’anno 2013, rispetto alla
misura unitaria del canone determinato per l’anno 2012, ed in secondo luogo  che l’imposta
regionale di cui alla L.R. n. 281/70 ha subito un incremento percentuale, stabilito dall’art.12
della L.R. n. 77 del 27/12/2012, passando dal 15% al 25% del canone concessorio dovuto per
il 2013;

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa necessario per il pagamento del
canone di concessione demaniale marittima dovuto per il 2013, per € 365,38 nonché
dell’imposta regionale sullo stesso per € 91,35, accertando contemporaneamente le somme da
richiedere quale rimborso dai Comuni di Campi e Calenzano, proprietari pro quota
dell’immobile;



DATO ATTO che dei suddetti importi, per complessivi € 456,73, il Comune di Calenzano e
il Comune di Campi Bisenzio rimborsano rispettivamente il 15% e il 35% di quanto
complessivamente corrisposto dall’A.C. di Sesto Fiorentino per le causali sopra citate;

DATO ATTO che l’impegno è assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per
legge;

DETERMINA

1) Di assumere l’impegno per complessivi € 228,37 per il pagamento del canone 2013 e
addizionale regionale, quale quota 50% facente capo al Comune di Sesto Fiorentino, della
concessione demaniale marittima relativa a tratto di spiaggia in località Le Gorette al titolo 1,
funzione 1, servizio 5, intervento 4, cap. PEG 9430 (Censi e canoni), del bilancio del corrente
esercizio;

2) Di impegnare i seguenti importi per pagamento anticipato pro quota, per conto dei Comuni
di Calenzano e Campi Bisenzio, per la causale di cui al punto che precede al titolo 1, funzione
1, servizio 5, intervento 4, cap. PEG 9430 (Censi e canoni) del bilancio del corrente esercizio,
come segue:

€  68,51: quota Calenzano;-
€  159,85: quota Campi Bisenzio;-

3) Di accertare i seguenti importi per rimborso pro quota dai Comuni comproprietari, al titolo
6, categoria 5, cap. PEG 3540 (Introiti ufficio servizi sociali: rimborsi casa vacanze “Le
Gorette” di Cecina” ), del bilancio suddetto, come segue:
- €  68,51: quota Calenzano;

      - €  159,85: quota Campi Bisenzio;

4) Di liquidare e pagare avvalendosi degli impegni di cui ai punti 1 e 2  le seguenti somme:
€  365,38 a titolo di canone concessorio per l’anno 2013  mediante l’allegato modelloa)
F23;

b)   € 91,35  a titolo di imposta regionale per l’anno 2013 mediante girofondo in Banca
d’Italia.

Sesto Fiorentino, 21-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 14 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 71 DEL 21-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Pagamento canone 2013 per concessione demaniale marittima per tratto
di spiaggia in località "Le Gorette" a Cecina.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           68,51
------------
13/000090    PEG : 03540    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -228,36
             ------------------------------
             Introiti Ufficio Servizi Socia
             li: rimborsi casa vacanze "Le
             Gorette" di Cecina
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          159,85
------------
13/000091    PEG : 03540    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -228,36
             ------------------------------
             Introiti Ufficio Servizi Socia
             li: rimborsi casa vacanze "Le
             Gorette" di Cecina
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          228,37
------------
13/000373    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:       48.043,27
             ------------------------------
             Censi e canoni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           68,51
------------
13/000374    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:       48.043,27
             ------------------------------
             Censi e canoni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          159,85
------------
13/000375    PEG : 09430    COD. 1 01 05 04  DISP.ATTUALE PEG.:       48.043,27
             ------------------------------
             Censi e canoni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            456,73
                                             TOTALE ACCERTATO            228,36

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 14 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 71 DEL 21-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 14 DEL 21-01-2013 - Reg. Gen. N. 71 DEL 21-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


